

ACCRI Bilancio consuntivo 2021- RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2021

ONERI E COSTI	2021	2020	PROVENTI E RICAVI	2021	2020
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			A) RICAVI E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
<i>1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (acquisti)</i>			<i>1) Proventi da quote associative</i>	2.100,00	1.215,00
Merce destinata al "Colegio San Gabriel" - ECUADOR	22.474,47	10.000,00	<i>4) Erogazioni liberali</i>		
Acquisti "Insieme per l'ambiente IPA" Focsiv-M.L.P.S.	1.416,45		Erogazione liberali da persone fisiche	59.360,00	40.045,61
Acquisti "Costruiamo il futuro" CEVI FVG 2021 - 2022	323,87		Erogazioni liberali per BOF - Kenya	21.150,00	24.882,75
	24.214,79		Erogazioni liberali per "Water to fight hunger" - Kenya	950,00	
<i>2) Servizi (consulenze, viaggi, assicurazioni e altri servizi)</i>			Erogazione liberali per "Fattoria della speranza" - Kenya	300,00	
Progetto BOF "Building Our Future" - KENYA	9.354,20	1.011,25	Erogazione liberali per "Sicurezza alimentare" - Ciad	1.367,00	13.300,00
Progetto "Water to fight hunger" Rif. 166/2018 - KENYA	5.443,43		Erogazione liberale per pubblicazioni		500,00
"Insieme per l'ambiente IPA" Focsiv-M.L.P.S.	7.891,48	2.592,44		83.127,00	78.728,36
"Costruiamo il futuro" CEVI FVG 2021 - 2022	2.613,40				
"Green Generation" Regione FVG 2021 - 2022	1.026,00		<i>5) Contributi 5 per mille</i>	7.427,79	16.790,20
Attività formative	11.130,60				
Pubblicazioni (ACCRIinforma)	5.287,70	5.248,95	<i>6) Contributi da soggetti privati</i>		
	42.746,81		Contributi da L'Albero di Nicholas per BOF Kenya	1.960,00	4.765,00
<i>4) Personale</i>			Contributi da Caminho Abierto per "Sicurezza alimentare" Ciad	4.000,00	
Compensi volontari progetto BOF "Building Our Future" - KENYA	12.116,00	29.565,93	Contributi da associazione "Colegio S. Gabriel" La Troncal	21.100,00	10.000,00
Compensi volontari progetto "Water to fight hunger" Rif. 166/2018 - KENYA	7.800,00		Contributi da Beneficentia Stiftung (fondo)	17.000,00	
Quota parte stipendi "Insieme per l'ambiente IPA" Focsiv-M.L.P.S.	1.748,64		Contributi da Fondazione Perrone BOF (fondo)	11.000,00	
Quota parte stipendi "Costruiamo il futuro" CEVI FVG 2021 - 2022	3.963,93		Contributi da Fondazione Perrone Fattoria della speranza (fondo)	3.380,00	
Stipendi area progetti e educazione e cittadinanza globale	59.778,83	55.261,98		58.440,00	14.765,00
	85.407,40				
<i>7) Oneri diversi di gestione</i>			<i>7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi</i>	1.586,61	
Trasferimenti di denaro al partner progetto "Building Our Future" - KENYA	15.217,55	19.047,19			
Trasferimenti di denaro al partner progetto "Water" Rif. 166/2018 - KENYA	10.003,32		<i>8) Contributi da enti pubblici (quote di competenza)</i>		
Trasferimenti di denaro al partner progetto "Fattoria della speranza" - KENYA	4.227,00		Contributi PCDM "Water" rif. 166/18	23.030,85	
Trasferimenti di denaro al partner progetto "Sicurezza alimentare" - CIAD	10.000,00	11.200,00	Contributi enti pubblici Reg. FVG assicurazione	417,00	471,21
	39.447,87		Contributo Focsiv-Min.Pol.Soc. IPA	7.629,10	7.228,97
<i>9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione del c.d.</i>			Contributo CEVI FVG "Costruiamo il futuro"	6.560,00	
Progetto BOF "Building Our Future" - KENYA	20.000,00		Contributo Regione FVG "Green Generation"	1.026,00	
Progetto "Water to fight hunger" Rif. 166/2018 - KENYA	25.000,00			38.662,95	7.700,18
Progetto "Autosufficienza idrica scuole" Rif. 226/2019 - KENYA	30.000,00				
	75.000,00		Da fondo progetto Iriamurai BOF		15.920,94
Totale A) Attività di interesse generale	266.816,87	133.927,74	Totale A) Attività di interesse generale	191.344,35	135.119,68
			Avanzo attività di interesse generale	-75.472,52	

B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE		0,00	B) RICAVI, RENDITE, PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		0,00
C) COSTI E ONERI DA RACCOLTA FONDI			C) RICAVI, RENDITE, PROVENTI DA ATTIVITA' RACCOLTA FONDI		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
Costi campagna riso Focsiv	14.777,35	16.150,00	Campagna 'Abbiamo riso' per Orti Kenya	41.117,08	31.032,41
Costi campagna natale	355,30	82,81	Altre attività (Natale, mercatini,...)	628,00	1.396,50
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
Pane quotidiano FOCSIV - Caritas		1.100,00	Altre campagne (Pane quotidiano Caritas)	1.500,00	2.000,00
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Lascito Trani	4.373,42		Lascito Trani	93.146,12	
Lascito Pacor	27.582,89		Lascito Pacor	163.761,77	
Totale C) Attività di raccolta fondi	47.088,96	17.332,81	Totale C) Attività di raccolta fondi	300.152,97	34.428,91
			Avanzo attività di raccolta fondi	253.064,01	
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE, PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
			2) Da altri investimenti (Interessi attivi titoli)	1.154,06	1.154,06
Totale D) Attività finanziarie e patrimoniali	0,00	600,78	Totale D) Attività finanziarie e patrimoniali	1.154,06	1.154,19
			Avanzo attività finanziarie/patrimoniali	1.154,06	
E. COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			E. PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (acquisti)			2) Altri proventi di supporto generale		
Acquisti per cancelleria, materiale di consumo, piccole attrezzature, e	2.299,76		Altre entrate (arrotondamenti)	10,80	25,73
2) Servizi (consulenze, viaggi, assicurazioni e altri servizi)			Altre entrate (interessi attivi conti bancari e postali)	0,06	0,13
Consulente del lavoro	2.269,20	1.976,40	Altre entrate (quote arretrate, sopravv.)	749,61	
Utenze, spese postali, manutenzione, rappresentanza, software, condominiali, trasporti, bancarie	9.847,75	13.368,60		760,47	
Assicurazioni	471,21	835,61			
Quote associative e costi di partecipazione a consorzi	2.248,60	2.474,00	Contributi quota parte stipendi Semi (CVCS-Regione)		600,00
4) Personale			Contributi quota parte stipendi Guni (Focsiv-Mpls)		363,87
Stipendio personale amministrativo	4.968,13		Contributi spese generali Guni (Focsiv-Mpls)		1.142,69
5) Ammortamenti	3.701,86				
7) Oneri diversi di gestione		659,55			
Sopravvenienze passive	9.765,32				
Arrotondamenti	7,35				
8) Accantonamento per decisione del consiglio direttivo	70.000,00				
Costi assemblee, consigli, aree		965,21			
totale E.	105.579,18	20.279,37	totale E.	760,47	2.132,42
TOTALE COSTI	419.485,01	172.140,70	TOTALE ENTRATE	493.411,85	172.835,20
RISULTATO POSITIVO DI GESTIONE	73.926,84	1.295,15			
TOTALE GENERALE A PAREGGIO	493.411,85	172.835,07	TOTALE GENERALE A PAREGGIO	493.411,85	172.835,20
COSTI FIGURATIVI			PROVENTI FIGURATIVI		
da attività di interesse generale (lavoro benevolo dei volontari)	41.030,76		da attività di interesse generale (lavoro benevolo dei volontari)	41.030,76	



Anna Ceppatogromi